(22) En maig de 1882 devant forts augments del Govern en
les quotes tributatives de consums i en la contribució indus-
trial, sal i cédules, dimitiren los Ajuntaments de Sans, Sant
Marti, Les Corts i altres, Lo Governador, emparat en la R. O.
de 27 de Febrer de 1874, no acceptá les dimissions.
(23) En Maig de 1894, Per R. O. se concedí als pobles de
Gracia, Sant Marti de Provensals i Les Corts, los beneficis
concedits per la referida llei de 26 de Juliol 1892 a Barcelona
i a Madrid.
(24) Lo Cementiri general de Barcelona, enclavat a Sant
Marti, portá les primeres reclamacións, al no voler, la Ciutat,
que es construissin cases massa aprop d’ell. En Abril de
1874, la construcció de l’escorxador de Barcelona, dintre Sant
Marti, suscitá l’ocupació de la superficie que ocupava. 
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APÈNDIX

DOCUMENT Nº 1
Any 989 – Pergamí nº 44 - BORRELL II

In nomine Domini. Ego Bonafilia, Deodicata, abbatissa, cum cetheras compares nostras his nominibus Argudamia, Chintelo, Ermelde,
Ermetruite, Deodicatas, qui sumus in obsequio sancti Petri Cenobii, qui est iusta civitate Barchinona, una cum consultu domno Vivane,
pontifice, vel ceterique cannonici, qui sunt in matricula sedis sancte Crucis, cum illorum consilio, comutamus nos ipsa terra quod
abemus a fines de Provenciales, quod dimisit condam Advora, Deodicata, ad domum sanctum Petrum; commutamus illum ad te Wimara,
filium de condad Venrelli pro ipsa tua vinea quod abes iusta ipsum Cucullo et pro solidos xxx. quod accepimus de te propter necessitatem
de restauracione ecclesie, qui fuit dissipata a sarracenis in anno, quod fuit Barchinona dextructa et est ipsa terra quod tibi commutamus
pro ipsa tua vinea in comitato Barchinonense, in terminio de Provencialis, in locum qui dicunt Calvera, qui est prope civitatem
Barchinona, afrontat circi in vinea de condam Ermengarda, filiam, condam Recosindi, et in vinea de Richarii, filium condam (Orsulii?);
de aquilonis in terra qui fuit de condam Advora, Deodicata, quod tenebat Ugoberto in sua potestate quando Barchinona interiit, de
meridie in strada qui pergit ubique, de occiduo in terra de Aurucia, filia de condam Girgas vel eredibus suis. Quantum in istas quatuor
afrontaciones includunt, sic commutamus tibi ipsa terra, omnia ab integrum propter ipsa tua vinea ut quicquicl exinde facere vel
iudicare volueris Iiberam in Dei nomine plenam abeas potestatem cum exio et regressios suos a proprio. Quod si nos commutatrices aut
ullusque homo, qui contra hanc commutacione venerit ad’ inrumpendum non hoc valeat vindicare, sed componat aut componamus tibi
ipsa terra qui tibi comutamus in duplo cum omnem suam inmelioracionem et ac coramutacio firma permaneat modo vel omnique tem-
pore. Facta commutacione iii. idus marcii anno ii. regnante Ugo magnus. Signum Adalec, abbatissa qui vocant Bonafilia. Signum
Argudamia; Signum Chintelo; Signum Ermelde; signum Ermetruite, nos Deodicatas litteras scimus et legimus sed scribere nescimus,
sed manibus nostris, Dei gracia, firmavimus et firmiter firmare rogavimus. Signum Bonaricus, presbiter, ss. Atto, diahconus, ss.
Ihoannes, presbiter, qui vocant Hendalecus, ss.